
 

ПРЕДПИСАНИЕ
об устранении нарушений законодательства о размещении заказов

№506-ФАС52-КТ-47-09/06-12(204-ДР)

 

07 июня 2012 года                                                                             город Нижний Новгород

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской
области по контролю в сфере размещения заказов в составе:

- Шумилов А.А. -
председатель комиссии, заместитель руководителя
управления,

- Рыжов Д.В. -
член комиссии, ведущий специалист-эксперт отдела
контроля за размещением государственных заказов,

- Сдельников А.В. -
член комиссии, ведущий специалист-эксперт отдела
контроля за размещением государственных заказов,

на основании своего решения от 07.06.2012, принятого по жалобе индивидуального
предпринимателя Соболева Максима Евгеньевича на действия единой комиссии
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Нижегородской
области «Сокольская центральная районная больница» при проведении запроса
котировок на право заключения гражданско-правового договора бюджетного
учреждения на поставку прибора для скрининговой экспресс оценки состояния
сердца по ЭКГ сигналам от конечностей (номер извещения 0332300110512000007),
руководствуясь частью 9 статьи 17 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее также – Закон о размещении
заказов),

предписывает:

1. Единой комиссии Государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Нижегородской области «Сокольская центральная районная больница» (ул.
Докучаева, д.52, р.п. Сокольское, Сокольский район, Нижегородская область,
606670) в срок до 19 июня 2012 года отменить протокол рассмотрения и оценки
котировочных заявок на право заключения гражданско-правового договора
бюджетного учреждения на поставку прибора для скрининговой экспресс оценки
состояния сердца по ЭКГ сигналам от конечностей №0332300110512000007-1 от
28.05.2012.



2. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Нижегородской
области «Сокольская центральная районная больница» (ул. Докучаева, д.52, р.п.
Сокольское, Сокольский район, Нижегородская область, 606670) устранить
нарушения статей 43, 44 и части 1 статьи 45 Закона о размещении заказов, для чего
в срок до 19 июня 2012 года аннулировать запрос котировок на право заключения
гражданско-правового договора бюджетного учреждения на поставку прибора
для скрининговой экспресс оценки состояния сердца по ЭКГ сигналам от
конечностей (номер извещения 0332300110512000007), извещение о проведении
которого размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru 21.05.2012.

 

          3. Заказчику и его котировочной комиссии в срок до 20 июня 2012 года
представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Нижегородской области доказательства исполнения настоящего предписания.

 

 

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его выдачи.

 

 

Председатель комиссии                                                                                 А.А. Шумилов

 

 

Члены комиссии                                                                                             Д.В.
Рыжов                                                                                                                    

 

                                                                                                                  А.В. Сдельников

 

 

 

 

 

 

 

�х к�^�� ��������G���ых заявках с обоснованием причин отклонения, предложение о

http://www.zakupki.gov.ru/


наиболее низкой цене товаров, работ, услуг, сведения о победителе в проведении
запроса котировок, об участнике размещения заказа, предложившем в
котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса
котировок, или об участнике размещения заказа, предложение о цене контракта
которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после
предложенных победителем в проведении запроса котировок условий. Протокол
рассмотрения и оценки котировочных заявок подписывается всеми
присутствующими на заседании членами котировочной комиссии и заказчиком,
уполномоченным органом, в день его подписания размещается на официальном
сайте. Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составляется в двух
экземплярах, один из которых остается у заказчика, уполномоченного органа.
Заказчик, уполномоченный орган в течение двух рабочих дней со дня подписания
указанного протокола передают победителю в проведении запроса котировок
один экземпляр протокола и проект контракта, который составляется путем
включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о
проведении запроса котировок, и цены, предложенной победителем запроса
котировок в котировочной заявке.

 

Комиссия Нижегородского УФАС России установила, что уполномоченным органом
данного размещения заказа администрацией Балахнинского муниципального
района Нижегородской области в соответствии с требованиями вышеуказанной
статьи 28.05.2012 на официальном сайте www.zakupki.gov.ru размещен протокол
№71-3К от 28 мая 2012 года рассмотрения и оценки котировочных заявок. Данный
факт подтвержден распечаткой с официального сайта РФ www.zakupki.gov.ru
которая имеется в материалах дела.

Таким образом в действиях уполномоченного органа данного размещения заказа
администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области
нарушений требований Закона о закупках не обнаружено. Иные нарушения при
проведении рассматриваемого запроса котировок комиссией Нижегородского
УФАС России не установлены.

Изложенное свидетельствует о необоснованности жалобы заявителя.

 

С учетом изложенного, руководствуясь частью 6 статьи 60 Федерального закона от
21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Комиссия
Управления Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области по
контролю в сфере размещения государственных заказов

 

решила:

 

Признать жалобу общества с ограниченной ответственностью «Здоровый город»
на действия уполномоченного органа – администрации Балахнинского
муниципального района Нижегородской области при проведении запроса

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/


котировок на право заключения гражданско-правового договора бюджетного
учреждения на оказание услуг по организации горячего питания детей в лагере с
дневным пребыванием детей, трудовых бригадах при МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 14 с углубленным изучением отдельных
предметов» в летний период 2012 года необоснованной.

 

В соответствии с частью 9 статьи 60 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» настоящее решение может быть
обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 

Председатель комиссии                                                                       А.А. Шумилов

 

Члены комиссии                                                                                   А.В. Сдельников

 

      Д.В. Рыжов


	ПРЕДПИСАНИЕ

